31. Antus non implebitur pecunia: & qui amat diuitias, fructum non capiet ex eis: & hoc ergo vanitas. Eccles. 5.

Ferdinandus Ponzettus, seu Poccettus, vel Puccettus, quem Florentini sibi vindicant apud Vghellum ex libro Reformationem Florentie stante, & Brerilla dicto, in quo legitur, Leo X. 31. Cardinales vna promotione elegit; inter quos fuerunt etiam infcripti omnes, D. Nicolaus de Pandolphinis Ep. Pisarenfis. D. Nicolaus de Rodolphis. D. Ferdinandus de Ponzetti Ep. Melphiten: & D. Syluius de Certanis S. D. P. Datarus.

Patrem habuit Ferdinandus Franciscum Lippi filium qui suæ gentis è Neapoli primus Florentie natus Anno 1444. ibidem suam protexit familiam; vt ex monumento Romæ posito in ecclesia S. Mariz de Pace, positum ab ipso Ferdinando,

D. O. M.

Vetustissima Ponzettorum familia Parthenope, Roma cetera Ferdinandas quieti anomarum proficietie, hic monumentum posuit, solenneq. Inscrptiones inscribit. An. Sal. MDVlll.

& ibidem

D. O. M.

Beatrice, & Lavinia Ponzetti indolis festiuitatisque admiranda, quas Neapolis tulit, Roma probe educavit Peflenti a, qua de fuffe ferebatur vna die absumpti. Viuere hæc vtilia An. VIII. Ferdinandas patris Apostolici Fisci VII. Vir Decanus magna solatio, speque erbas de ligni, animahq. sui maris passus. V. K. Decemb. MDV.

Ferdinandus itaque ingenio, & philosophandi præmijntia celebris, & in euoluendis omni genere professionis auctoribus peritissimus, à puero Medicinæ incubuit, & vique in senium magno congesto auro, Romæ, pluribus experimentis profecit tumidus, rapax & auarus, Fisci namq. Apostolici Septemvir pretio creatus, inde solutus Leoni X. sexaginta millibus aureorum, Clericus Cameræ Apostolicæ Præfident, & Decanus, tum Thesaurarius, ac Episcopus, non Amalphitanus, sed Melphitenfis, demum annum ætatis agens So-

die 26. Iunii, 1517. Presb. Card. tit. S. Pancratij, Crofletanam in Hetruria administravit ecclesiam post eadem Raphaelis Petruccij: eumq. Leo X. ibiara redimitus ad Vaticanum pergeret, congiarium Ferdinandus sparfit in populum, Pluræ eius sordidæ auaritiæ refert Garimbertus p. 477. præcipuè, quòd solutis sexaginta millibus aureorum Pontifici, quamuis magna pars auri ei superesset in numerata pecunia, vltra redditus prædiuites beneficiorum sub nomine nepotum, & cathedram Melphitensem, vnam ex ditioribus regni Neapolitani, suam dietim fingebat

A egestatem, atque miseriam; vtrè miseriam, Auarus namq. vt argentum congregaret cibo ablinebat & potu, non sine quotidiana irrisione inter aulicos. Cum enim eius obsonator duorum Carlinorum pretio ei piscem parasset; renuit Cardinalis supputacioni subscribere; quare obsonator cum famulatio conueniens communi pecunia, piscem vnà comederit, affatur, Cuius odore illectus Cardinalis infleuit apud seruos in societatem admitti; non sine dignitatis iniuria, quæ dietim ad aures perueniebant Pontificis. Rubeo bireto cum seruum suum vidisset coopertum, more illius sæculi, satis lato & amplo; interrogauit; quam emisset? caro pretio, duobus scilicet aureis respondente seruo; reposuit Cardinalis. Quid mirum; cum ego biretum meum sexaginta millibus emerim aurorem, quamuis bireto tuo tertio parte decedat, Abiciti quidem animi argumentum præcipuè cum ex fustis rusticos aduocaret signa adherentes in vrhem, cum ipsis per horam alsercando pro vno, vel duobus Teruncijs. Sub hoc Episcopo ciuitas Melphitenfis ab Odetto de Fois, Lautrochio nuncupato Gallorum Dnce & ingenti eiciuium suorum strage deuastata iacuit. Inuidiosas opes, quas animo irrequieto congesterat, in communi Romana clade sub Bononio amisit, quem asino impositus à militibus, ac circumuentus purpuratæ dignitatis ludibrio non est dimissus donec Zoagria, & hystro solutus, mercedem impendit prædiuitem carnisici, qui enim flagellauerat. Hinc ex mÿore decessit die 2. Septemb. 1537. humili funere sepultus in ecclesia S. Mariz de Pace, in quo sacellum extruxerat S. Beigittæ, eum epitaphio.